Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.12.2020                                                                                                     № 5817
О проведении смотра-конкурса «Борская зима» на лучшее
новогоднее оформление муниципальных образовательных учреждений,  подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор
В период подготовки к Новогодним и Рождественским праздникам администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении смотра-конкурса «Борская зима» на лучшее   новогоднее оформление территорий и фасадов муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор.

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии смотра-конкурса «Борская зима» на лучшее новогоднее оформление муниципальных образовательных учреждений,  подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор.

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Ю.С. Тарбеева

9-04-99

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа г. Бор

                                                                             от 14.12.2020  № 5817

Положение

о проведении смотра-конкурса «Борская зима» на лучшее новогоднее оформление муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о проведении смотра-конкурса «Борская зима» определяет порядок, условия организации и проведения смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий и фасадов муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор (далее – Положение, Конкурс, образовательные учреждения) в рамках празднования Нового  года и Рождества Христова.

1.2.Основными принципами организации и проведения Конкурса являются создание равных условий для всех участников, открытость, единство требований и объективность оценки участников Конкурса.

1.3.Конкурс проводится ежегодно.

Непосредственная организация и проведение Конкурса возлагается на Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор  (далее – Организатор).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится в целях создания праздничного облика и повышение эстетичной выразительности территорий образовательных учреждений городского округа г.Бор в период подготовки к Новогодним и Рождественским праздникам.

2.2.Задачи конкурса:

- Создание праздничной предновогодней атмосферы в городском округе г.Бор;

- Привлечение руководителей и педагогов к праздничному оформлению образовательных учреждений городского округа г.Бор;

- Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления образовательных учреждений  и прилегающих к ним территорий городского округа г.Бор.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участниками конкурса могут быть муниципальные дошкольные образовательные учреждения, муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования, подведомственные Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор.

4. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ И

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

4.1..Для проведения Конкурса и подведения итогов  создается Конкурсная комиссия (далее – Комиссия), состав которой утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор.

4.2. Председатель Комиссии:

4.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

4.2.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.

4.2.3. Осуществляет иные правомочные действия, предусмотренные настоящим Положением.

4.2.4. При отсутствии председателя Комиссии, его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.3.  Секретарь Комиссии:

4.3.1. Ведет протокол Комиссии.

4.3.2.  Выполняет получения председателя Комиссии.

4.3.3. Осуществляет подготовку заключения Комиссии.

4.4.Конкурсная Комиссия принимает решение о победителях на основе критериев путем бально-рейтинговой системы оценки.

4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.
4.3.Организатор Конкурса ежегодно:

- определяет сроки проведения Конкурса;

- решают организационные вопросы по подготовке и проведению Конкурса;

- подготавливает извещение о дате и условиях проведения Конкурса с его размещением  на сайте  www.borcity.ru и опубликованием в СМИ.

5. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА, ОБЩИЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

5.1.1.«#МОРОZZКО» - на лучшее новогоднее оформление окон учреждений образования.

5.1.2. «#НовогоднийБор» - на лучшее новогоднее оформление территории учреждений образования.

5.1.3. «#СнегоФест» – на лучшее оформление снежными фигурами территории учреждений образования.

5.2. Условия по оформлению объектов и территорий:

            5.2.1. Оформление фасадов, входных групп и окон учреждений должно быть выполнено с подсветкой или использованием световых гирлянд, декоративных шаров, фигур с символикой Нового года, а также в виде художественного оформления для восприятия в дневное и вечернее время.

            5.2.2. Оформление прилегающей территории должно включать оформление деревьев световой сеткой или специальным световым дождем, различными светящимися украшениями, установку тематических малых архитектурных форм и элементов, изготовление снежных или ледяных объемных фигур, установку искусственных или натуральных елей.

5.3. Участник конкурса может быть признан победителем в рамках конкурса не более одного раза только в одной номинации.

5.4. Заявка на участие в Конкурсе оформляется по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - заявка) (Приложение 1) и направляется в Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор  на электронную почту molodezh.bor@yandex.ru не позднее 15 декабря ежегодно.

5.5. Конкурсные работы оцениваются в соответствии с критериями оценки (Приложение 2).

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. Комиссия в процессе работы определяет победителей Конкурса 1, 2, 3 места в каждой номинации.

6.2. Подведение итогов Конкурса осуществляется Комиссией на ее заседании, решение Комиссии оформляется протоколом и доводится до сведения участников Конкурса.

Заявки на участие в Конкурсе, поступившие позднее срока окончания приема заявок, установленного Комиссией, не принимаются.

6.3. Награждение победителей и участников Конкурса осуществляется Администрацией городского округа г.Бор и Советом депутатов городского округа г.Бор после подведения итогов Комиссии.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о проведении смотра-конкурса «Борская зима»

на лучшее  новогоднее оформление

муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации

 городского округа г. Бор

ЗАЯВКА

на участие смотре-конкурсе «Борская зима» на лучшее

   новогоднее оформление муниципальных образовательных учреждений,

    подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	Образовательное учреждение
	Номинация Конкурса
	Контактные данные ответственного лица

(телефон/

электронная почта)

 Руководитель
                                       _______________/____________________

       М.П.                                                        подпись                расшифровка

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о проведении смотра-конкурса «Борская зима»

на лучшее  новогоднее оформление

муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования и

молодежной политики администрации

 городского округа г. Бор

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

смотра-конкурса «Борская зима» на лучшее

   новогоднее оформление муниципальных образовательных учреждений,

    подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

	№

п/п
	Критерии оценки участников конкурса
	Максимальное количество баллов

(ДА– 2 балла,

ЧАСТИЧНО– 1 балл,

НЕТ – 0 баллов)

	Номинация «#МОРОZZКО»

	1.
	Оригинальность идеи

	2.
	Оригинальное композиционное решение

	3.
	Единство стиля оформления

	4.
	Наличие новогодних атрибутов

	5.
	Наличие световых гирлянд

	6.
	Оформление окон стикерами и наклейками

	7.
	Оформление окон пластиковыми фигурами

	8.
	Оформление окон живописью

	9.
	Соответствие названию темы номинации

	Номинация «#НовогоднийБор»

	1.
	Оформление световыми гирляндами

	2.
	Наличие новогодней атрибутики

	3.
	Наличие сказочных героев и новогодних персонажей

	4.
	Организация тематической фотозоны

	5.
	Оригинальность идеи

	6.
	Единство стиля оформления

	7.
	Применение нестандартных творческих и технических решений

	8.
	Целостность композиции

	9.
	Художественная и эстетическая зрелищность

	Номинация «#СнегоФест»

	1.
	Соответствие снежных фигур возрастным особенностям детей

	2.
	Разнообразие снежных фигур

	3.
	Объединение снежных фигур сюжетом и темой

	4.
	Оригинальность выполнения снежных фигур

	5.
	Качество и сложность выполнения

снежных фигур

	6.
	Наличие новогодних атрибутов

	7.
	Цветовое решение

	8.
	Эстетичный вид территории

	9.
	Наличие свободной игровой площадки для двигательной активности обучающихся

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 14.12.2020  № 5817

Состав комиссии по выявлению лучшего новогоднего оформления среди муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации

городского округа г. Бор в смотре-конкурсе «Борская зима»

Председатель комиссии:

Отарская Мария Валерьевна - директор МАУК «Стеклозаводский Дом культуры городского округа город Бор Нижегородской области».
Заместитель председателя комиссии:

Долинина Ирина Викторовна - выпускающий редактор телевидения «Левый берег» МУП «Борское информационное агентство».

Секретарь комиссии:

Жидкова Валентина Андреевна - член Совета по делам молодежи, преподаватель МАУДО "Детская художественная школа городского округа города Бор Нижегородской области".

Члены комиссии:

Ветрова Галина Михайловна - заместитель начальника Управления образования и молодежной  политики администрации городского округа

г. Бор.

Буренина Татьяна Анатольевна - заместитель начальника Управления образования и молодежной  политики администрации городского округа

г. Бор.

Оленева Наталья Сергеевна - начальник отдела воспитания, дополнительного образования и молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации городского округа г. Бор.

Венкова Ольга Александровна - начальник сектора по организации и проведению мероприятий отдела социальной политики Управления социальной политики администрации городского округа г. Бор.

Домахин  Роман Евгеньевич - заведующий  отделом по организации и проведению физкультурно-спортивных мероприятий Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г. Бор.